

**Nr 37.**

Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1928 kl. 4 e. m.

*Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till ändrad lydelse av § 50 riksdagsordningen.*

Till konstitutionsutskottets handläggning hava båda kamrarna hänvisat en av Kungl. Maj:t till riksdagen avlåten proposition, nr 115, däri Kungl. Maj:t till riksdagens prövning i grundlagsenlig ordning framlagt följande

**Förslag**

till

**ändrad lydelse av § 50 riksdagsordningen.**

§ 50.

Den i 54 § regeringsformen — — — — — sina befattningar.

Suppleant skall inträda i nämnden, när ledamot avgår eller får förfall. Beträffande den ordning, som vid inträde skall iakttagas mellan suppleanterna, gälla enahanda bestämmelser som i fråga om suppleants inträde i utskott. Ej må den, som är suppleant, övervara nämndens sammanträden.

Konungen sammankallar — — — — — förordnar Konungen.

Skulle — — — — — sammankallad.

Ledamot — — — — — grunder.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till det vid propositionen följande utdrag av protokollet över justitiedepartementens ärenden den 24 februari 1928.

Utskottet har vid granskningen av ifrågavarande proposition ej funnit anledning till erinran och får alltså hemställa,

att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition måtte såsom vilande för vidare grundlagsenlig behandling antaga följande

**Förslag**

till

**ändrad lydelse av § 50 riksdagsordningen.***(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

## § 50.

Den i 54 § regeringsformen — — — — — sina befattningar.

<p>Suppleant må ej inträda såsom ledamot i annat fall än då ledighet i nämnden inträffat. Beträffande den ordning, som vid inträde skall iakttas mellan suppleanterna, gälla enahanda bestämmelser som i fråga om suppleants inträde i utskott. Ej må den, som är suppleant, övervara nämndens sammanträden.</p>	<p><i>Suppleant skall inträda i nämnden, när ledamot avgår eller får förfall. Beträffande den ordning, som vid inträde skall iakttas mellan suppleanterna, gälla enahanda bestämmelser som i fråga om suppleants inträde i utskott. Ej må den, som är suppleant, övervara nämndens sammanträden.</i></p>
--	--

Konungen sammankallar — — — — — förordnar Konungen.

Skulle — — — — — sammankallad.

Ledamot — — — — — grunder.

Stockholm den 15 maj 1928.

På konstitutionsutskottets vägnar:

**K. VON GEIJER.**

*Närvarande: Herrar von Geijer, Engberg,\* Strömberg, Thulin, David Bergström, G. W. Hansson, Vennerström, Martin Svensson, Nils Anton Nilsson, Per Andersson, Alkman, Borg, Gustafson i Kasenberg, Andersson i Igelboda, Karlsson i Vadstena,\* Björkman, Forssell, Jensen, Svensson i Grönvik\* och Björnberg.*

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

**Reservation**

av herrar *von Geijer, Martin Svensson, Nils Anton Nilsson, Gustafson* i Kasenberg, *Björkman* och *Forssell*, vilka ansett, att propositionen bort av utskottet avstyrkas.